
21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 1 - 

  
 

USNESENÍ č. 22/2017 
z 21. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 25. 9. 2017 

 
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
   
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu:  Ing. Helena Kocábová, Ing. Pavel Procházka MSc. 
 
4. návrhovou komisi ve složení:   Ing. Lenka Dobešová, Ing. Vladimír Lang, Mgr. Petr Lang, 
                                                           Ing. Martin Procházka 
              
                                                                                
5. rozpočtové opatření č. 21/2017 v předloženém znění, 
 
 
6.      změnu závazného ukazatele: 
         - navýšení příspěvku na provoz o částku 381 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci města Základní  
           škola Moravský Krumlov, Ivančická 218, Moravský Krumlov 
         - navýšení příspěvku na provoz a odvod z odpisů o částku 130 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci  
           města Služby města Moravský Krumlov, Zámecká 17, Moravský Krumlov, 
 
7.    Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2017 subjektu: Základní 

umělecká škola a Dům dětí a mládeže Moravský Krumlov, Školní 139, 672 01 Moravský Krumlov, 
IČ: 70841675 ve formě účelové finanční podpory ve výši 96.730,-Kč na pořízení nových hudebních 
nástrojů a příslušenství v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem, 

 
 8.   znění výzvy a zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávané 

v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
s názvem „Zasíťování pozemků v Moravském Krumlově“, 

 
 9.    znění výzvy a zadávací dokumentace na veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
s názvem „Zpracovatel projektové dokumentace pro provedení stavby k akci Rekonstrukce zámku 
Moravský Krumlov“, 

 
10.    Síť sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov pro rok 2018, jak je uvedena v Příloze č. 1 shodného  
         názvu, 
 
11.    podíl města Moravský Krumlov na spolufinancování sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov  
         na rok 2018 v procentní výši z jejich celkových nákladů, jak je uvedeno v Příloze č. 2 - „Síť  
         sociálních služeb v ORP Moravský Krumlov pro rok 2018“, a to v souladu s Pravidly řízení  
         o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2018 v oblasti podpory  
         poskytování sociálních služeb, 
 



21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 2 - 

 
 
 
12.  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace se subjektem: Městské kulturní středisko, příspěvková 

organizace, IČ 45671800, nám. T. G. Masaryka 40, 672 01 Moravský Krumlov v předloženém znění 
a pověřuje starostu města jejím podpisem,  

13.    výši spoluúčasti města na financování standardu a nadstandardu základní dopravní obslužnosti města 
Moravský Krumlov na rok 2018 v rámci systému IDS JmK, a to ve výši příspěvku 1.202.349,-Kč“, 

14.   jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. a), zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, (stavební zákon), v platném znění, zahrnutí záměru firmy Jatky 
Moravský Krumlov, spol. s r.o., Znojemská 390, 672 01 Moravský Krumlov, dle návrhu územního 
plánu Moravský Krumlov, 

15.    v souladu s § 28 a § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, název „Nad Haltýři“ nově vzniklé ulice umístěné na pozemku p.č. 2709 v k.ú. 
Moravský Krumlov, 

16.   v souladu s § 28 a § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, název „Dukovanská“ nově vzniklé ulice umístěné na pozemcích p.č. 103/1, 
103/2 a 475/12 v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova v délce navržené plochy pro výstavbu 
rodinných domů označené ve Změně č. 2 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov „2.1-
10 BR“, 

17.    zapojení města Moravský Krumlov do dotačního titulu Státní podpora sportu 2017/2018 - investiční 
prostředky vyhlašovaného Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, odbor sportu s projektem 
„Víceúčelový sportovní areál“, ve formě poskytnutí finančního příspěvku města do výše 5 mil. Kč 
na krytí vlastních zdrojů spojených s realizací projektu žadatele Football Club Moravský Krumlov, 
z.s., Moravský Krumlov, Pod Hradbami 193, 672 01 Moravský Krumlov per rollam, 

18.    zapojení města Moravský Krumlov do „Projektu společných nákupů“ se subjektem obec Blatnička 
IČ: 00488518, Blatnička 163, 696 71 Blatnička za podpory subjektu Organizačně správní institut, 
o.p.s., IČ: 01707060, Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno na dodávky plynu pro rok 2018 a 
pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy, 

19.    zapojení Služeb města Moravský Krumlov do „Projektu společných nákupů“ se subjektem obec 
Blatnička IČ: 00488518, Blatnička 163, 696 71 Blatnička za podpory subjektu Organizačně správní 
institut, o.p.s., IČ: 01707060, Lidická 718/77, Veveří, 602 00 Brno na dodávky elektřiny pro Služby 
města Moravský Krumlov pro rok 2018 a pověřuje ředitele Služeb města Moravský Krumlov 
podpisem příslušné smlouvy, 

20.     realizaci investiční akce města Moravský Krumlov „Regenerace zámeckého parku Moravský 
Krumlov“, 

22.    podání žádosti o podporu z Operačního programu životního prostředí, výzvy č. 59 Prioritní osa 4: 
Ochrana a péče o přírodu a krajinu, Specifický cíl: 4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny na projekt 
s názvem „Regenerace zámeckého parku Moravský Krumlov“,  

23.     realizaci investiční akce města „Sociální bydlení v objektu bývalé sýpky“, nacházející se na 
pozemku p.č. 254/1, v k.ú. Moravský Krumlov, 

 



21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 3 - 

 

 

24.    podání žádosti o podporu z Integrovaného operačního programu na sociální bydlení, výzva č. 78 - 
Sociální bydlení s projektem „Sociální bydlení v objektu bývalé sýpky“, 

25.  prodej jednotky - garáže č. 475/101 vymezené na LV 4561 s podílem 1911/86616 na společných 
částech domu č.p. 474, 475 a pozemku par.č. 1619 vedených na LV 4560 v k.ú. Mor. Krumlov za 
cenu 150 000,-Kč do SJM a schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Náklady spojené s převodem a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí strana kupující, 

26.   převod majetku a to jednotky - garáže č. 475/101 s podílem 1911/86616 na společných částech domu 
č.p. 474, 475 ul. Pionýrská a pozemku par.č. 1619 v k.ú. Mor. Krumlov z evidence SmMK do 
evidence majetku města,  

27.    prodej pozemku par.č. 582/119 o výměře 1030 m2, druh pozemku orná půda, vedený na LV 10001 
v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova za cenu dle nabídky 500,-Kč/m2 + DPH, tj. 623 150,-Kč žadateli a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy v předloženém znění, 

28.    převod majetku a to pozemku par.č. 582/119 o výměře 1030 m2, druh pozemku orná půda, vedený 
na LV 10001 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova z evidence SmMK do evidence majetku města, 

29.    schvaluje vyhlášení VI. kola prodeje stavebních pozemků na ul. Luční v Polánce pro výstavbu 
rodinných domů a to par.č. 582/114 o výměře 979 m2, par. 582/115 o výměře 979 m2, par.č. 
582/116 o výměře 979 m2, par.č. 582/117 o výměře 979 m2, par.č. 582/118 o výměře 979 m2, vše 
druh pozemku orná půda, vedené na LV 10001 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. 
Krumlov za minimální nabídkovou cenu 500,-Kč/m2, ke které bude připočtena příslušná sazba 
DPH. Záměr města prodat uvedené pozemky bude zveřejněn dle Pravidel realizace prodeje 
stavebních míst na ul. Luční v Polánce, která byla schválena na 6. zasedání Zastupitelstva města dne 
7. 9. 2015 a upravena na 15. zasedání dne 31. 10. 2016, 

30.    prodej nově vzniklého pozemku par.č. 2199 o výměře 1731 m2 v k.ú. Mor. Krumlov za minimální 
nabídkovou cenu 680,-Kč/m2, tzn. v celkové ceně 1.177.080,-Kč, ke které bude připočtena příslušná 
sazba DPH, tj. dohromady minimální nabídková cena 1.424.267,-Kč a nově vzniklý pozemek par.č. 
2201/1 o výměře 1468 m2 v k.ú. Mor. Krumlov za minimální nabídkovou cenu 680,-Kč/m2, tzn. 
v celkové ceně 998.240,-Kč, ke které bude připočtena příslušná sazba DPH, tj. dohromady 
minimální nabídková cena 1.207.870,-Kč. Prodej pozemků se uskuteční obálkovou metodou,  

31.    pro případné zájemce o koupi pozemku par.č. 2199 o výměře 1 731 m2 v k.ú. Mor. Krumlov a 
pozemku par.č. 2201/1 o výměře 1 468 m2 v k.ú. Mor. Krumlov, kauci ve výši 20.000,-Kč, 

32.    výmaz Předkupního práva a výmaz Výhrady práva zpětné koupě na pozemek par.č. 582/11 vedeném 
na LV 485 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova a pověřuje starostu podpisem příslušných dokumentů, 

33.    zveřejnění záměru prodat část pozemku par.č. 2204 o výměře cca 1064 m2, druh pozemku zahrada, 
vedený na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov, 

34.    prodej pozemku par.č. 358/4 o výměře 29 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, vedený na 
LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za cenu 23.200,-Kč + DPH, tj. 28.072,-Kč, manželům. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, 

35.    převod majetku a to pozemku par.č. 358/4 o výměře 29 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, vedený na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov z evidence SmMK do evidence majetku města, 



21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 4 - 

 

 

36.    postup SmMK v rámci nařízeného mediačního řízení mezi firmami Amper Market, a.s. a Službami 
města Mor. Krumlov p.o., 

37.    Mediační dohodu uzavřenou dle zákona č. 202/2012 Sb., v platném znění mezi subjekty: Služby 
města Moravský Krumlov, p.o., IČ 00839043 a Amper Market, a.s., Praha, IČ 24128376 ve věci 
úhrady dodávek elektrické energie za 12/2015, v předloženém znění a pověřuje ředitele SmMK 
podpisem dohody. 

 

 

II.     Zastupitelstvo města souhlasí: 
1.  s postupem Rady města ve věci zapojení města Moravský Krumlov do dotačního titulu 

spolufinancovaného z prostředků MMR ČR IROP výzva č. 10 s projektem: „Kybernetická 
bezpečnost Moravský Krumlov“ a pověřuje Radu města celkovou administrací tohoto projektu, 

 
2.      s postupem Rady města ve věci realizace projektu města „Rozvoj zaměstnanců města Moravský  
         Krumlov - lépe a efektivněji“ číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002830 a pověřuje Radu  
         města komplexní administrací tohoto projektu, 
 
3.     s technickým zhodnocením majetku, který je svěřen příspěvkové organizaci Základní škola, Moravský  
        Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo k hospodaření a který bude v rámci projektu: „Škola 21.  
        století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ předloženého do programu IROP SC 2.4: Zvýšení kvality  
        a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení technicky zhodnocen. Tento souhlas  
        má platnost po celou dobu udržitelnosti projektu per rollam, 
 
4.    s postupem města ve věci projekt: „Škola 21. Století ZŠ Ivančická, Moravský Krumlov“ - technické  
       zhodnocení majetku města, 
 
5.    s postupem města ve věci finanční příspěvek na projekt „Víceúčeloví sportovní areál“. 
 
 

 

III.     Zastupitelstvo města ukládá: 

1.      vedoucí finančního odboru zapracovat do návrhu výdajové části rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2018 finanční prostředky na pokrytí výdajů na spolufinancování sociálních služeb v ORP 
Moravský Krumlov v maximálním objemu 1 700 000,- Kč, 

2.      vedoucí finančního odboru MěÚ zapracovat částku příspěvku města Moravský Krumlov na dopravní 
obslužnost v rámci IDS JmK na rok 2018 (a to standardu a nadstandardu ve schválené výši) do 
návrhu rozpočtu města na rok 2018 jako mandatorní výdaj města, 

3.      kanceláři tajemníka zajistit označení nové ulice (Nad Haltýři, Dukovanská) příslušnými orientačními 
tabulemi. 



21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 5 - 

 
 
IV.   Zastupitelstvo města pověřuje: 
 
 
1.   Radu města zpracovat, ve spolupráci s Advokátní kanceláří Šopák, Palátová návrh Kupní smlouvy,  
      při akceptaci projednaných podmínek Smlouvy, na prodeje stavebních pozemků lokality Novosady, 
 
2.   Radu města administrací výběrového řízení na veřejnou zakázku „Zasíťování pozemků v Moravském  
      Krumlově“, 
 
3.   Radu města administrací výběrového řízení na veřejnou zakázku „Zpracovatel projektové  
      dokumentace pro provedení stavby k akci „Rekonstrukce zámku Moravský Krumlov“, 
 
 
 
 
 
 
V.    Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
 
1. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov, 
 
2.        informace o plnění a čerpání rozpočtu Města Moravský Krumlov za I. pololetí roku 2017, 
 
3.        zápis z 15. schůze finančního výboru konaného dne 11. 9. 2017, 
 
4.       zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov  

- Usnesení z 54. schůze RM konané dne 6. 6. 2017 
- Usnesení z 55. schůze RM konané dne 20. 6. 2017 
- Usnesení z 56. schůze RM konané dne 11. 7. 2017 
- Usnesení z 57. schůze RM konané dne 16. 8. 2017, 
 

5.     rozpočtová opatření č. 14, 15, 16, 17, 18, 19 a 20/2017 provedená Radou města Moravský Krumlov, 
 
6.     informaci k odpisu pohledávek dle ust. § 160 zák. č. 280/2009 Sb., daňový řád, za období 1997 -  
        2016, 
 
7.     informace o aktuálních investičních akcích města a uzavřených dodatcích schválených Radou města  
        Moravský Krumlov,  
 
8.     informaci o průběhu investiční akce „Regenerace zámeckého parku Moravský Krumlov“, 
 
 
9.     informaci o průběhu investiční akce „Sociální bydlení v objektu bývalé sýpky“,  
 
 
10.   zápis z jednání Osadního výboru Rokytná konaného dne 1. 9. 2017, 
 



21. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 25. 9. 2017 

- 6 - 

 
 
11.   informace o stavu jednání projednávání pravidel prodeje stavebních pozemků v lokalitě Novosady. 
 
 
 
 
 
           
Zapisovatelé:       ………………………………….. 
                               Jana Nahodilová 
 
 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                                                                                 Ing. Helena Kocábová 

 
 
 
 
 .………………………………….  

                                                                                                    Ing. Pavel Procházka, MSc.  
 
 
                
V Moravském Krumlově, dne 25. 9. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  


